



## RESERVATION

2020-04-15

### Riktlinjer för god ekonomisk hushållning i Tyresö kommun

Kommunstyrelsen sammanträde den 15 april 2020, ärende 1.

Det är positivt att man återigen ser över möjligheten att använda resultatutjämningsreserv (RUR) för att kunna utjämna skatteintäkter över tid. Diskussionen uppstod på den strategidag som vi hade för att jobba med budgetförutsättningarna inför 2021 års budget.

Rådet för kommunal redovisning (RKR) har med utgångspunkt i den nya lagen om kommunal bokföring och redovisning ändrat rekommendationerna för hur intäkter från gatukostnadsersättningar och exploateringsbidrag ska redovisas i kommunen. Bedömningen är att detta kommer ge betydande effekter på kommunens ekonomiska resultat.

De riktlinjer vi nu har att ta ställning till handlar dock inte om att jämna ut denna sorts ojämna resultat som uppstår på grund av det nya sättet att redovisa exploateringsbidrag och gatukostnadsersättningar enligt det dokument som ligger till grund för beslutet. I detta går att läsa följande: "Det bör i så fall utredas samtidigt som kommunen er över sina finansiella och ekonomiska mål". Detta borde därför vara en diskussion i det bokslutsarbete som ligger framför oss inför 2021.

Kommunstyrelsen fattade 2013 ett beslut om att möjligheten att reservera delar av ett positivt resultat i en resultatutjämningsreserv inte ska tillämpas tills vidare. Utvecklingen ska följas i andra kommuner för att vid senare tillfälle pröva frågan igen. Detta har dock inte gjorts.

Motiveringen till detta beslut var att Tyresö är en kommun med relativt höga lån och att det i första hand skulle vara det årliga överskottet som skulle begränsa skuldökningen i en kommun som växer och därmed har stora investeringsbehov.

ks  
1  
am

Årsredovisningen för 2019 återremitterades på kommunstyrelsens sammanträde den 31 mars för att utreda om man kunde införa resultatutjämningsreserv redan från 2019. Nu är det utrett och möjligheten finns. Det vi saknar i utredningen är vilka eventuella konsekvenser beslutet får för övriga viktiga finansiella nyckeltal. Vi kan se att både soliditeten och självfinansieringsgraden i investeringarna har försämrats under 2019, trots ett rejält överskott. Det är viktigt med vilka konsekvenser besluten vi fattar kan få i framtiden.

Om en kommun som får reservera allt över en procent som förslaget till riktlinjer anger samtidigt som man står inför stora investeringsbehov under kommande år och de stora investeringsutgifterna också sammanfaller med att medlen från resultatutjämningsreserven disponeras kommer det att påfresta kommunens likviditet och föranleda att nya lån måste tas upp. Konsekvensen blir att mer finansiella kostnader tillkommer och utrymmet för verksamheternas kostnader minskar. Just nu är räntan låg men så kommer det förmodligen inte alltid vara.

Det finns inga konsekvensanalyser i de underlag vi har att ta ställning till varför vi yrkar på ~~en återremiss för att belysa detta~~. Både för och nackdelar måste kunna beskrivas för att vi ska kunna fatta hållbara beslut. Vi saknar en analys som beskriver vad fördelarna skulle kunna vara jämför med att överskottet får begränsa skuldökningen även för 2019.

avslag/as

Då vi yrkade på ~~en återremiss~~ som avlogs kan vi inte ställa oss bakom beslutet.

avslag/as



Anki Svensson (M)



Ulrica Riis-Pedersen (C)

as